



اصول جهاد تبیین در قرآن

قسمت (۴) | عدم اعتماد به دشمن

و به ستمگران تمایل و تکیه نکنید که آتش (عذاب) شما را فرا می گیرد و (در این صورت) برای شما در برابر خداوند، هیچ دوست و سرپرستی نیست، پس (از هیچ ناحیه ای) مورد کمک قرار نخواهید گرفت. (۱۱۳/هود)

سخنرانی تلویزیونی امام خامنه ای در پایان محفل انس با قرآن کریم ۰۶/۰۲/۱۳۹۹

یا «لا تَرْكَنُوا إِلَى الَّذِينَ ظَلَمُوا»؛ به کسی که ستمگر است، به ظالم اعتماد نکنید، گرایش پیدا نکنید - «رکون» یعنی میل پیدا کردن و گرایش پیدا کردن و اعتماد به او کردن - به آدم ظالم اعتماد نکنید. نتیجه ای اعتماد کردن به ظالم همین میشود که شما می بینید دولتهای مسلمان، مجموعه های اسلامی به ظالم ترین و ستمگرترین عناصر عالم اعتماد میکنند و نتیجه اش را دارند مشاهده میکنند و می بینند.

در مکتب امام



قدم قدم تا خودکفایی

هر قدمی که برمی دارید، باید فکر این باشید که آیا این قدمی که ما برمی داریم رو به ولایتی است؛ شیاطین ما را خارتد و ایستاده می کنند یا نه روی آزادی است و ما خودمان می خواهیم این کار را بکنیم؟ ... ما اگر به فکر این باشیم که خودمان کارهای خودمان را انجام بدهیم، کشور مال خودمان است، زراعتش را خودمان باید انجام بدهیم، فرض کن اداراتش را خودمان اداره بکنیم، کارگری را خودمان باید انجام بدهیم، وقتی این احساس در انسان قوی شد، دنبال این احساس می رود انسان. پیدا کردن راه مشکل است، لکن بعد از پیدا کردن، پیروانش آسان است. صحیفه امام؛ ج ۱۷؛ ص ۱۷۷؛ جماران؛ ۴ دی ۱۳۶۱

یادداشت کوتاه | حقوق مجازی شهروندی

قسمت سوم / امنیت اجتماعی

دکتر قاسم حبیبزاده

جامعه جوان و نوجوانانی که امروز بیشتر از والدین خود در فضای مجازی گشت و گذار می کنند، طعمه های راحتی برای دزدان هویت و فرهنگ ایرانی اسلامی قلمداد می شوند و به میزانی که بی قانونی بر این فضا حاکم باشد، شکار طعمه ها برای صیادان این عرصه راحت تر است.

به جرات می توان گفت هر بزرگسالی که از آزادی فضای اینترنت سخن می گوید، وقتی به حضور فرزند خود در اینترنت می رسد، خواهان اعمال نظارت هایی در این حوزه است و چه بسا خود چنین کنند.

لذا این حق طبیعی جامعه است که حکومت با سامان دهی این فضای مجازی محیط امنی برای فرزندان جامعه جهت بهره برداری سالم از اینترنت فراهم کند.

کلام شاخص

امام خامنه ای (مدظله العالی) اینکه یک مشت محفوظات ناکارآمد را به ذهن دانش آموز سرازیر کنیم، آفایده ندارد. یک بخش از وقت به آموزش و مهارت ها صرف بشود. سبک زندگی اسلامی، تعاون، اینها را بچه باید در مدرسه یاد بگیرد. نظم و قانون گرایی؛ روح مطالعه، احساس تحقیق و مطالعه؛ شما می توانید این را به عنوان یک مهارت به او منتقل بکنید. فعالیت های جهادی؛ مبارزه با آسیب های اجتماعی. (۱۴۰۱/۰۲/۲۱)

بازداشت عناصر فتنه‌گر مرتبط با تیم برانداز خارجی

«رضا شهبابی» و «مریم اسدالهی» معروف به انیشتا، به اتهام ارتباط و همکاری با تیم برانداز خارجی بازداشت شدند. پیش‌ازاین وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرده بود؛ دو نفر اروپایی که با هدف ساماندهی و سوءاستفاده از مطالبات به حق برخی از صنوف و تغییر آن به آشوب و بی‌ثباتی و ساماندهی اعتراض و اغتشاش وارد کشور شده‌اند را دستگیر کرده است. این عناصر در جلسات تشکیلاتی متعدد این تیم خارجی (در فرانسه و ترکیه) حضور داشته‌اند و به تشکیل هسته ضدامنیتی با هدف تحریک کارگران، معلمان و مردم برای ایجاد آشوب در کشور اقدام کرده بودند.

امید به تغییر شیوه آموزش در مدارس با تغییر کتب درسی

وزیر آموزش و پرورش خبر داد: «مطالب غیرکاربردی کتاب‌های درسی که منفعتی برای دانش‌آموزان ندارد، از سال آینده از کتاب‌های درسی حذف خواهد شد». این موضع وزیر پس از دیدار جمعی از معلمان و فرهنگیان کشور با رهبر معظم انقلاب در ۲۱ اردیبهشت‌ماه مطرح می‌شود؛ در این جلسه معظم له با تأکید بر لزوم حرکت مدارس به سمت آموزش علم نافع به دانش‌آموزان، فرمودند: «در دبیرستان‌های ما و شاید در دبستان‌های ما دانش‌هایی تدریس می‌شود که هیچ فایده‌ای به حال امروز و آینده این دانش‌آموز ندارد؛ [یک] ذهنیاتی است که یادشان هم می‌رود و در هیچ مسئله زندگی به این‌ها کمک نمی‌کند؛ این‌ها را شناسایی کنید، حذف کنید. علم نافع، آن علمی است که بتواند استعداد جوان و نوجوان را شناسایی کند، آن را در جهت استعداد خودش رشد بدهد، آن استعداد را شکوفا کند؛ برای آینده او سرمایه ذهنی و عملی فراهم بکند؛ این می‌شود علم نافع». اکنون با اعلام تصمیم جدید وزیر آموزش و پرورش باید منتظر ماند و دید که آیا این وزارتخانه در کنار حذف محتواهای غیرنافع، محتوای آموزشی نافع و ثمربخش در کتب درسی و کلاس‌های آموزشی دانش‌آموزان نیز در نظر خواهد گرفت یا خیر.

برخورد محکم تعزیرات با گران‌فروشی و احتکار

«احمد اصانلو» رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: «شرکت تک ماکارون رقمی معادل ۳۸۰ میلیارد تومان محکوم و مجبور به عرضه کالاهای در اختیار خود به بازار شده است». سخنگوی این سازمان نیز خبر داد: «یکی از کارخانجات بزرگ تولید نوشابه و نوشیدنی که در استان تهران قرار دارد، به دلیل گران‌فروشی، مبلغ ۱۶ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان جریمه شد. در صورت تکرار تخلف توسط این کارخانه، اقدامات سخت‌گیرانه‌تری انجام خواهد شد». پس از اعطای اختیارات بیشتر ستاد اقتصادی به سازمان تعزیرات، این سازمان مجوز پلمپ مراکز متخلف را دارد و به نظر می‌رسد نسبت به قبل، با اختیار عمل بیشتری به برخورد با تخلفات روی آورده است.

افزایش تقاضا برای خرید گاز ایران

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: «ترکیه درخواست افزایش ظرفیت واردات گاز از ایران را دارد. سال آینده قرارداد صادرات به عراق به اتمام می‌رسد که آن‌ها نیز درخواست تمدید قرارداد داشته‌اند. پیگیری‌های لازم برای صادرات گاز به آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و عراق انجام خواهد شد». در کنار مشتریان منطقه‌ای برای گاز ایران، جنگ روسیه و اوکراین موجب شده تا اروپا نیز گوشه چشمی به گاز و انرژی ایران داشته باشد. در سفر اخیر جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران، بر همکاری‌های انرژی اروپا با ایران پس از احیای برجام نیز اشاره شد.

اخبار کوتاه

◀ آمار نجومی پلیس از احتکار کالاهای اساسی در کشور / سخنگوی فراجا (ناجای سابق) گفت: «از اول فروردین تاکنون، ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر روغن خوراکی، ۵۳۰۰ تن آرد و گندم، ۲۷۰۰ تن نهاده دامی و ۳۳۰۰ تن برنج کشف و ضبط شد. ارزش کالاهای احتکار شده ۹ هزار میلیارد ریال برآورد شده و ۱۲۸۴ متهم دستگیر و تحویل دستگاه قضایی شدند».

◀ فروش ۴۱.۵ میلیاردی کتاب فقط در سه روز! / قائم مقام سی و سومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب گفت: «مجموع فروش بخش حضوری و فیزیکی در سه روز گذشته ۴۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بود. از این رقم بیش از ۲۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در بخش فیزیکی و ۱۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان در بخش مجازی کتاب فروخته شده است».

◀ جنس ایرانی نرسید، دوبی هم گران شد! / از دیروز یک‌باره همه‌چیز در دوبی گران شده است؛ روغن مایع ۱۷ درهمی، دیشب ۴۳ درهم شد. مرغ ۱۲ درهمی، ۲۸ درهم شده و بنزین که طی ۳۵ سال، قیمتش در دوبی یک درهم بود، نزدیک به ۴ درهم شده است. نان هم که سی سال یک درهم بود، دیروز ۳.۵ درهم شد. از وقتی در ایران ارز ۴۲۰۰ برداشته شده، در کشورهای مقصد قاچاق کالاهای اساسی، از امارات و پاکستان و افغانستان گرفته تا ترکیه، آذربایجان و عراق، افزایش قیمت‌ها آغاز شده است.

◀ استاد فاطمی‌نیا آسمانی شد / حجت‌الاسلام سید عبدالله فاطمی نیا پس از تحمل یک دوره بیماری دار فانی را وداع گفت و جان به جان‌آفرین تسلیم کرد. استاد فاطمی‌نیا سال ۱۳۲۵ در تبریز چشم به جهان گشود. وی از کودکی تحت تربیت دینی و علمی پدر خود (میراسماعیل) که از جمله علمای اهل عرفان بود، قرار گرفت. مرحوم فاطمی‌نیا، استاد حوزه و دانشگاه و از منبری‌های مشهور و از اساتید اخلاق در کشور بودند که همواره بر پیروی از ولایت و حمایت و همراهی عامه مردم از رهبر معظم انقلاب تأکید داشتند.

شیوه‌های جنگ نرم در بُعد اجتماعی

قسمت دوم / القای خوف و وحشت در دل مردم

طبق آیات قرآن کریم (آل عمران/ ۱۷۳- ۱۷۵) از کارهای دشمن (منافقان) القای خوف و وحشت در دل مسلمین است.

نمونه تاریخی: جریان نفاق، در غزوه «حمرء‌الاسد»، به مجاهدان اسلام، تلقین می‌کنند که دشمن قوی است و کسی نمی‌تواند حریف آنان بشود، پس بهتر است درگیر جنگ نشوید. اما مسلمانان واقعی، بدون هیچ ترس و هراسی، با آرامش خاطر و با توکل به خداوند، در پاسخ به آنان می‌گویند: خدا ما را کافی است؛ و او بهترین حامی ماست.

در این غزوه، رزمندگان اسلام، توجهی به حرف منافقین نکردند بلکه با عزمی استوار در مسیر نبرد گام برداشتند ولی بدون درگیری با دشمن، پیروزمندانه، باسود و نعمت فراوان برگشتند (آل عمران/ ۱۷۴).

نمونه معاصر در ایران:

- روحانی می‌گفت: ما با #مذاکره سایه جنگ را برداشتیم!
- ظریف می‌گفت: آمریکا میتواند با یک بمب تمام سیستم دفاعی ایران را از کار بیاندازد!
- اما آمریکا و اذنباش هیچ غلطی نتوانسته انجام دهند.